
 

   

           
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  n°4  “Grazia Deledda”  Nuoro 

Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via  Carbonia  s.n.c. – 08100  Nuoro ℡0784-202409 

C.F. 93043370910 – C. U.  UF6Z66 

Peo: nuic87600A@istruzione.it  - Pec: nuic87600A@pec.istruzione.itSito Web: www.ic4montegurteinuoro.gov.it 

 

                                                                                       DETERMINA N°38 

Oggetto: - Determina affidamento diretto per la fornitura di materiale pubblicitario ai sensi dell’art.36,comma 2, 

lettera a del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine diretto Progetto Pon-Fesr “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014/2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo specifico 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”.  

   “Smart Class La Scuola per la vicinanza” 

CNP: 10.8.6A – FESRPON – SA – 2020 – 32  CUP:C62G20000710001 CIG  ZCF2DA6724 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50 e il D.lgs 56 del 19 aprile 2017 e “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; in particolare 

l’art. 36 che afferma: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, per i 

lavori in amministrazione diretta, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori  

b) economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

  

  VISTO        l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e         

                                     correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n.50"; 

 



 

   

           
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  n°4  “Grazia Deledda”  Nuoro 

Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via  Carbonia  s.n.c. – 08100  Nuoro ℡0784-202409 

C.F. 93043370910 – C. U.  UF6Z66 

Peo: nuic87600A@istruzione.it  - Pec: nuic87600A@pec.istruzione.itSito Web: www.ic4montegurteinuoro.gov.it 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 n. 129, recante il Regolamento con le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, Titolo V - ATTIVITA’ NEGOZIALE ; 

VISTO             il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 

VISTO l’articolo 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, e rilevato che alla data di adozione 

del presente provvedimento non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto il bene/servizio da 

acquisire né presso Consip spa, né presso la centrale di committenza attiva nella regione, come 

risulta dalla stampa su file dell’elenco delle convenzioni attive presso detti soggetti elaborato in 

data odierna e conservato nei data base di archivio dell’ente, sicchè è possibile effettuare 

l’acquisizione in oggetto in via autonoma, senza dover acquisire l’autorizzazione prevista dal 

richiamato comma 510, né dover trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti”; 

           ACCERTATO  che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del Programma Annuale  del 2020, 

è congrua per accogliere la spesa stimata; 

             VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020. “Avviso pubblico per la realizzazione di Smart 

Class per le scuole del primo ciclo” . Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione–Fondo europeo di sviluppo regionale(FESR) Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

           CONSIDERATO  che l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 supporta le scuole per l’attivazione di 

forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 

Coronavirus. 

DETERMINA 

 

Art. 1__ l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lettera a) – del d.lgs. n.50/2016, e 

del Decreto del 28 agosto n 129, a favore della Ditta Photoservice di Roberto Moro – Nuoro Via Ciusa Romagna, 4 

P.IVA 00958910911, valutato congruo il preventivo ricevuto in data 13/07/2020 Prot. n° 2510 per la fornitura del 

seguente materiale pubblicitario per un importo complessivo di € 130,00 iva compresa : 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Etichette adesive con logo N° 30 

Targa pubblicitaria adesiva per esterno formato A3 con 

logo 

N° 1 

Art. 2__ di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di € 130,00 IVA compresa al Capitolo P01/06                   

del Programma Annuale 2020; 

Art. 3__ di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 4__ ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, viene individuato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico prof. Andrea Antonio Fadda. 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto 
Il Dirigente Scolastico 

                                                             Prof.Andrea Antonio Fadda 
                                                                                                       Firmato digitalmente  

                                                                                                            ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
                                                                                           e norme ad esso connesse



 

   

         
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  n°4  “Grazia Deledda”  Nuoro 

Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via  Carbonia  s.n.c. – 08100  Nuoro ℡0784-202409 

C.F. 93043370910 – C. U.  UF6Z66 

Peo: nuic87600A@istruzione.it  - Pec: nuic87600A@pec.istruzione.itSito Web: www.ic4montegurteinuoro.gov.it 

 


